
                                                                                                                             
                                                                                                                     Area Affari Generali e Legali 

Centrale Acquisti 

 

1 
 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE  

G063_2022 GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA, AI SENSI DEGLI 

ARTT.  58 E 60 DEL D.LGS. 50/2016, PERL’AFFIDAMENTO, TRAMITE ACCORDO QUADRO, 

DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO, PER LE 

ESIGENZE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE, DA AGGIUDICARSI CON IL 

CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL 

MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO, PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 

379.465,32 + IVA - ONERI PER LA SICUREZZA DA INTERFERENZE NON SOGGETTI A 

RIBASSO € 0,00 - CIG 9628602DB8 – Decreto ammessi ed esclusi 

 

Il Dirigente, 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti” e relative linee guida; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

VISTA la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Firenze e il Decreto 

rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di comportamento dell’Università degli Studi di Firenze; 

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale Rep. n. 228/2023 Prot. n. 35582  pubblicato in Albo Ufficiale 

di Ateneo rep 2011/2023  di indizione della procedura aperta in oggetto mediante utilizzo del sistema 

telematico START, ai sensi e per gli effetti dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016, nonché pubblicato sul 

profilo della Stazione Appaltante www.unifi.it sezione Bandi di Gara e sulla piattaforma SITAT SA 

Regione Toscana (Osservatorio Contratti Pubblici Regione Toscana); 

➢ DATO ATTO che la procedura è stata pubblicata sul sistema telematico START, n. 

002793/2023 del 14.02.2023, con scadenza del termine di presentazione delle offerte al 

15.03.2023 ore 10:00; 

DATO ATTO che alla scadenza della procedura di gara in data 15/03/2023, ore 10:00, erano presenti 

a sistema n.11 domande di partecipazione, e segnatamente:  

 Decreti Dirigenziali 482/2023 -  Prot. n. 0072607 del 31/03/2023 - [UOR: EUC - Classif. X/4]

http://www.unifi.it/


                                                                                                                             
                                                                                                                     Area Affari Generali e Legali 

Centrale Acquisti 

 

2 
 

 

GESFOR SRL 

Nazione Italia 
Provincia Napoli 
Città Pozzuoli 
Indirizzo VIA CESARE AUGUSTO 25 

 

GI GROUP S.P.A. 

Nazione Italia 
Provincia Milano 
Città Milano 
Indirizzo PIAZZA IV NOVEMBRE 5 

 

Openjobmetis SpA Agenzia 
per il Lavoro 

Nazione Italia 
Provincia Milano 
Città Milano 
Indirizzo Via Assietta 19 

 

Wintime S.p.A. Agenzia per 
il Lavoro 

Nazione Italia 
Provincia Napoli 
Città Napoli 
Indirizzo Via Molise 7/9 

 

 

ETJCA SPA 

Nazione Italia 
Provincia Milano 
Città Milano 
Indirizzo CORSO SEMPIONE 4 

 

Orienta S.p.A. 

Nazione Italia 
Provincia Roma 
Città Roma 
Indirizzo Viale Luigi Schiavonetti 270/300 

 

Apis srl 

Nazione Italia 
Provincia Salerno 
Città Salerno 
Indirizzo Via Luigi Guercio 423 

 



                                                                                                                             
                                                                                                                     Area Affari Generali e Legali 

Centrale Acquisti 

 

3 
 

e-work spa 

Nazione Italia 
Provincia Milano 
Città Milano 
Indirizzo Teocrito 47 

 

Umana S.p.A. 

Nazione Italia 
Provincia Venezia 
Città Venezia 
Indirizzo Via Colombara 113 

 

ADECCO ITALIA SPA 

Nazione Italia 
Provincia Milano 
Città Milano 
Indirizzo VIA TOLMEZZO 15 

 

Randstad Italia spa 

Nazione Italia 
Provincia Milano 
Città Milano 
Indirizzo via Roberto Lepetit 8/10 

 

VISTO il Verbale ricognitivo delle operazioni di apertura e verifica della documentazione 

amministrativa prodotta dagli offerenti (Allegato n. 1); 

PRESO ATTO che, come risulta dal suddetto verbale, con riferimento alla dichiarazione ex art.80 co 

4 del D.lgs n. 50/2016, prodotta in allegato al DGUE da parte della Società Adecco, sono stati richiesti 

dei chiarimenti alla società con nota pec n.65415/2023 del 23/03/2023. In data 27/03/2023 la società 

Adecco con nota pec 68859/2023 del 28/03/2023 forniva i chiarimenti richiesti 

PRESO ATTO che, come risulta dal suddetto verbale, con riferimento alla dichiarazione ex art.80 co 

4 del D.lgs n. 50/2016, prodotta in allegato al DGUE da parte della società Randstad SpA sono stati 

richiesti dei chiarimenti alla società con nota pec n. 65371 del 23/03/2023. In data 27/03/2023 la 

società Randstad SpA con nota pec n. 68190/2023 del 27/03/2023 forniva i chiarimenti richiesti. 

CONSIDERATO che in esito ai chiarimenti forniti, tutti i concorrenti sono  ammessi alla successiva 

fase di apertura e valutazione delle offerte tecniche ed economiche, da operarsi da parte di nominanda 

commissione giudicatrice; 



                                                                                                                             
                                                                                                                     Area Affari Generali e Legali 

Centrale Acquisti 

 

4 
 

RITENUTO di dare attuazione alle disposizioni legislative di cui agli artt. 29, comma 1 del D. Lgs 

50/2016 e 76 co. 2 bis del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 bis del codice dell'amministrazione digitale, di 

cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, mediante pubblicazione del presente provvedimento 

sul profilo del committente Unifi, nella sezione Bandi di gara nonché sull’Albo Ufficiale on line della 

stazione appaltante e sulla piattaforma SITAT SA Regione Toscana; 

DATO ATTO che tutti gli atti della presente procedura di gara, oltre che sul sistema telematico 

START e sul profilo committente, sono disponibili anche presso l’Ufficio Centrale Acquisti 

dell’Università degli Studi di Firenze, via Capponi n.7 primo piano; 

ciò premesso, 

 

DECRETA 

a) di approvare il verbale n. 1 (esame apertura e verifica della documentazione amministrativa); 

b) di ammettere alla successiva fase di gara di apertura e valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche relative all’appalto in oggetto, da operarsi da parte della nominanda 

Commissione Giudicatrice, con data che sarà pubblicata sul sistema telematico START, le 

imprese di seguito indicate: 

1. GESFOR SRL 

2. GI GROUP SpA. 

3. Openjobmetis SpA Agenzia per il Lavoro 

4. Wintime S.p.A. Agenzia per il Lavoro 

5. ETJCA SPA 

6. Orienta S.p.A. 

7. Apis srl 

8. e-work spa 

9. Umana S.p.A. 

10. Adecco Spa 

11. Randstad Italia SpA 

c) di dare atto che tutti gli atti e documenti della presente procedura di gara, sono conservati 

digitalmente nel sistema telematico START e nel profilo committente, oltre che disponibili 



                                                                                                                             
                                                                                                                     Area Affari Generali e Legali 

Centrale Acquisti 

 

5 
 

presso l’Ufficio Centrale Acquisti dell’Università degli studi di Firenze, via Capponi 7 primo 

piano; 

d) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente nella 

sezione bandi di gara, nonché sull’Albo Ufficiale on line della Stazione appaltante e sulla 

piattaforma SITAT SA Regione Toscana, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 D. Lgs 50/2016. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE  

   Dott. Massimo Benedetti 

       

Allegati: 

1. Verbale Amministrativo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato 
digitalmente da 
Benedetti Massimo 
Data: 2023.03.31 
10:30:14 +02'00'



                                                   Area Affari Generali e Legali  
                                                                      Centrale Acquisti 
 

1 
 

 

VERBALE N. 1 

 SEDUTA VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA DEL 20/03/2023 

(Fase gara-Verifica documentazione amministrativa e ammissione esclusione dei concorrenti) 

Oggetto: G063_2022 Decreto di indizione di Gara europea a procedura telematica aperta, ai sensi 

degli artt. 58 e 60 del D.lgs. 50/2016, per l’affidamento, tramite accordo quadro, del servizio di 

somministrazione lavoro a tempo determinato, per le esigenze dell’Università degli Studi di Firenze, 

da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, per un importo complessivo di € 379.465,32 + iva - oneri per la sicurezza da 

interferenze non soggetti a ribasso € 0,00 - CIG 9628602DB8 

  

In esecuzione del Decreto Dirigenziale di indizione Rep. n. 228/2023 Prot. n. 35582 del 13.02.2023: 

 in data 14.02.2023 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica START la procedura aperta 

n. 002793/2023 del 14.02.2023 con scadenza 15.03.2023 ore 10:00; 

 la procedura di gara è gestita mediante utilizzo della citata piattaforma telematica di 

navigazione. 

*** 

In data 20/03/2023 in Firenze, via G. Capponi n.7, alle ore 10,30, collegati tramite  riunione telematica 

Google Meet, la dott.ssa Maria Concetta Di Leonardo e il responsabile Dott. Andrea Ciulli afferenti 

all’Ufficio “Centrale Acquisti” procedono all’apertura della documentazione amministrativa degli 

operatori economici partecipanti alla gara, a mezzo la piattaforma telematica. 

Della seduta telematica è stato dato comunicato pubblico tramite la Piattaforma di Gara, in data 

17/03/2023 ID START: 

E’presente su Gmeet il RUP dott.ssa Maria Antonia Noce. 

Risultano pervenute entro la scadenza del termine un numero di candidature pari a undici (11), e 

precisamente:  



                                                   Area Affari Generali e Legali  
                                                                      Centrale Acquisti 
 

2 
 

GESFOR SRL 

Nazione Italia 
Provincia Napoli 
Città Pozzuoli 
Indirizzo VIA CESARE AUGUSTO 25 

 

GI GROUP S.P.A. 

Nazione Italia 
Provincia Milano 
Città Milano 
Indirizzo PIAZZA IV NOVEMBRE 5 

 

Openjobmetis SpA Agenzia 
per il Lavoro 

Nazione Italia 
Provincia Milano 
Città Milano 
Indirizzo Via Assietta 19 

 

Wintime S.p.A. Agenzia per 
il Lavoro 

Nazione Italia 
Provincia Napoli 
Città Napoli 
Indirizzo Via Molise 7/9 

 
 

ETJCA SPA 

Nazione Italia 
Provincia Milano 
Città Milano 
Indirizzo CORSO SEMPIONE 4 

 

Orienta S.p.A. 

Nazione Italia 
Provincia Roma 
Città Roma 
Indirizzo Viale Luigi Schiavonetti 270/300 

 

Apis srl 

Nazione Italia 
Provincia Salerno 
Città Salerno 
Indirizzo Via Luigi Guercio 423 

 

e-work spa 
Nazione Italia 
Provincia Milano 
Città Milano 



                                                   Area Affari Generali e Legali  
                                                                      Centrale Acquisti 
 

3 
 

Indirizzo Teocrito 47 

 

Umana S.p.A. 

Nazione Italia 
Provincia Venezia 
Città Venezia 
Indirizzo Via Colombara 113 

 

ADECCO ITALIA SPA 

Nazione Italia 
Provincia Milano 
Città Milano 
Indirizzo VIA TOLMEZZO 15 

 

Randstad Italia spa 

Nazione Italia 
Provincia Milano 
Città Milano 
Indirizzo via Roberto Lepetit 8/10 

 

Come da Disciplinare di gara, si procede all’apertura delle buste virtuali amministrative caricate a sistema 

entro il termine di presentazione e alla verifica innanzitutto della completezza e della regolare 

sottoscrizione digitale di tutta la documentazione ivi inclusa, procedendo anche ad un primo 

sommario esame delle stesse. 

Presa visione dei nominativi dei concorrenti, si dichiara con la sottoscrizione del presente verbale di 

non avere relazioni di parentela o affinità fino al quarto grado incluso con i candidati e che non 

sussistono cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c. o ragioni di incompatibilità. 

Si prosegue poi ad ulteriore esame della documentazione amministrativa per verificare la sussistenza 

dei requisiti di ammissione a norma del Disciplinare di gara, rilevando che i concorrenti non incorrano 

in cause di esclusione, ovvero individuando eventuali motivi di regolarizzazione. 

Si riporta a verbale la documentazione amministrativa presente sul sistema Start e richiesta nel 

disciplinare di gara, da produrre dai concorrenti: 

 

1) Domanda di partecipazione 

2) Modello DGUE editabile 



                                                   Area Affari Generali e Legali  
                                                                      Centrale Acquisti 
 

4 
 

3) Dichiarazione assolvimento di bollo 

4) Cauzione provvisoria e dichiarazione impegno di un fideiussore 

5) Contributo ANAC e PassOE per le verifiche su AVCpass 

6) Patto di Integrità 

7) Protocollo di Legalità 

 

L’esito dell’esame della documentazione amministrativa è di seguito riportato. 

GESFOR SRL 

Non si rileva alcuna omissione documentale. 

1. Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

2. La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata 

3. La garanzia provvisoria è stata correttamente costituita e firmata, nella misura ridotta dell’1%, 

ai sensi dell’art. 93 co. 7 del codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato ISO 

9001:2015. 

4. Il Passoe è stato correttamente generato e firmato, 

5. La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata 

6. Le dichiarazioni relative al Patto di Integrità ed al Protocollo di Legalità sono stati 

correttamente compilati e firmati.  

Pertanto il concorrente è ammesso.  

 

GI GROUP S.P.A. 

Non si rileva alcuna omissione documentale. 

1. Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

2. La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata 

3. La garanzia provvisoria è stata correttamente costituita e firmata, nella misura ridotta ai sensi 

dell’art. 93 co. 7 del codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato ISO 

9001:2015 e ISO 14001:2015 - 

4. Il Passoe è stato correttamente generato e firmato. 

5. La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata. 

6. Le dichiarazioni relative al Patto di Integrità ed al Protocollo di Legalità sono stati 

correttamente compilati e firmati.  



                                                   Area Affari Generali e Legali  
                                                                      Centrale Acquisti 
 

5 
 

Nella documentazione amministrativa, l’impresa ha inviato la certificazione dei carichi pendenti 

risultanti dal sistema informativo dell’Anagrafe tributaria. Sono emersi carichi pendenti, non 

definitivamente accertati e non comportanti esclusione dalla gara ai sensi della normativa vigente. 

Pertanto il concorrente è ammesso.  

 

OPENJOBMETIS SPA AGENZIA PER IL LAVORO 

Non si rileva alcuna omissione documentale. 

1. Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

2. La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata 

3. La garanzia provvisoria è stata correttamente costituita e firmata, nella misura ridotta dell’1%, 

ai sensi dell’art. 93 co. 7 del codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato ISO 

9001:2015. 

4. Il Passoe è stato correttamente generato e firmato, 

5. La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata 

6. Le dichiarazioni relative al Patto di Integrità ed al Protocollo di Legalità sono stati 

correttamente compilati e firmati.  

           Pertanto il concorrente è ammesso.  

 

WINTIME SPA AGENZIA PER IL LAVORO 

Non si rileva alcuna omissione documentale. 

1. Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

2. La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata 

3. La garanzia provvisoria è stata correttamente costituita e firmata, nella misura ridotta ai sensi 

dell’art. 93 co. 7 del codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato ISO 

9001:2015 ISO 14001:2015 - 

4. Il Passoe è stato correttamente generato e firmato, 

5. La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata 

6. Le dichiarazioni relative al Patto di Integrità ed al Protocollo di Legalità sono stati 

correttamente compilati e firmati.  

           Pertanto il concorrente è ammesso.  

 



                                                   Area Affari Generali e Legali  
                                                                      Centrale Acquisti 
 

6 
 

 

ETJCA SPA 

Non si rileva alcuna omissione documentale. 

1. Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

2. La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata 

3. La garanzia provvisoria è stata correttamente costituita e firmata, nella misura ridotta ai 

sensi dell’art. 93 co. 7 del codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato 

ISO 9001:2015  

4. Il Passoe è stato correttamente generato e firmato, 

5. La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata 

6. Le dichiarazioni relative al Patto di Integrità ed al Protocollo di Legalità sono stati 

correttamente compilati e firmati.  

           Pertanto il concorrente è ammesso.  

 

ORIENTA SPA 

Non si rileva alcuna omissione documentale. 

1. Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

2. La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata 

3. La garanzia provvisoria è stata correttamente costituita e firmata, nella misura ridotta ai sensi 

dell’art. 93 co. 7 del codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato ISO 

9001:2015  

4. Il Passoe è stato correttamente generato e firmato, 

5. La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata 

6. Le dichiarazioni relative al Patto di Integrità ed al Protocollo di Legalità sono stati 

correttamente compilati e firmati.  

           Pertanto il concorrente è ammesso.  

 

APIS SRL 

Non si rileva alcuna omissione documentale. 

1. Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

2. La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata. 



                                                   Area Affari Generali e Legali  
                                                                      Centrale Acquisti 
 

7 
 

3. La garanzia provvisoria è stata correttamente costituita e firmata, nella misura ridotta ai sensi 

dell’art. 93 co. 7 del codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato ISO 

9001:2015 - 

4. Il Passoe è stato correttamente generato e firmato, 

5. La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata 

6. Le dichiarazioni relative al Patto di Integrità ed al Protocollo di Legalità sono stati 

correttamente compilati e firmati.  

           Pertanto il concorrente è ammesso.  

 

E-WORK SPA 

Non si rileva alcuna omissione documentale. 

1. Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

2. La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata 

3. La garanzia provvisoria è stata correttamente costituita e firmata, nella misura ridotta ai sensi 

dell’art. 93 co. 7 del codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato ISO 

9001:2015 e ISO 14001:2015 - 

4. Il Passoe è stato correttamente generato e firmato, 

5. La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata 

6. Le dichiarazioni relative al Patto di Integrità ed al Protocollo di Legalità sono stati 

correttamente compilati e firmati.  

           Pertanto il concorrente è ammesso.  

 

UMANA SPA 

Non si rileva alcuna omissione documentale. 

1. Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

2. La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata 

3. La garanzia provvisoria è stata correttamente costituita e firmata, nella misura ridotta ai sensi 

dell’art. 93 co. 7 del codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato ISO 

9001:2015. 

4. Il Passoe è stato correttamente generato e firmato. 

5. La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata. 



                                                   Area Affari Generali e Legali  
                                                                      Centrale Acquisti 
 

8 
 

6. Le dichiarazioni relative al Patto di Integrità ed al Protocollo di Legalità sono stati 

correttamente compilati e firmati.  

           Pertanto il concorrente è ammesso.  

 

ADECCO SPA 

Non si rileva alcuna omissione documentale. 

1. Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

2. La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata 

3. La garanzia provvisoria è stata correttamente costituita e firmata, nella misura ridotta ai 

sensi dell’art. 93 co. 7 del codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato 

ISO 9001:2015. 

4. Il Passoe è stato correttamente generato e firmato, 

5. La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata 

6. Le dichiarazioni relative al Patto di Integrità ed al Protocollo di Legalità sono stati 

correttamente compilati e firmati.  

 Nella documentazione amministrativa, l’impresa ha inviato la certificazione dei carichi pendenti 

risultanti dal sistema informativo dell’Anagrafe tributaria. Sono emersi carichi pendenti, non 

definitivamente accertati e non comportanti esclusione dalla gara ai sensi della normativa vigente. 

A meri fini di completezza istruttoria questa Amministrazione ha ritenuto opportuno richiedere, con 

nota protocollo pec n.65415 del 23 marzo 2023, se è stato presentato ricorso e/o i termini di 

impugnazione relativo all’Avviso di Accertamento notificato alla società il 23/12/2022.  

Con nota protocollo pec.n. 68859 del 27/03/2023 la Società Adecco forniva i chiarimenti richiesti e 

pertanto il concorrente è ammesso. 

 

RANDSTAD SPA 

Non si rileva alcuna omissione documentale. 

1. Il DGUE risulta correttamente compilato e firmato. 

2. La dichiarazione assolvimento imposta di bollo è stata correttamente compilata e firmata 

3. La garanzia provvisoria è stata correttamente costituita e firmata, nella misura ridotta ai 

sensi dell’art. 93 co. 7 del codice, in quanto è stato dichiarato il possesso del certificato 

ISO 9001:2015 e ISO 14001:2015 - 



                                                   Area Affari Generali e Legali  
                                                                      Centrale Acquisti 
 

9 
 

4. Il Passoe è stato correttamente generato e firmato, 

5. La ricevuta pagamento ANAC è stata correttamente firmata e allegata 

6. Le dichiarazioni relative al Patto di Integrità ed al Protocollo di Legalità sono stati 

correttamente compilati e firmati.  

 Nella documentazione amministrativa, l’impresa ha inviato la certificazione dei carichi pendenti 

risultanti dal sistema informativo dell’Anagrafe tributaria. Sono emersi carichi pendenti, non 

definitivamente accertati e non comportanti esclusione dalla gara ai sensi della normativa vigente. 

A meri fini di completezza istruttoria questa Amministrazione ha ritenuto opportuno richiedere, con 

nota protocollo pec n.65371 del 23 marzo 2023, aggiornamenti di atti sopravvenuti relativo ad un 

accertamento. Infine, sempre per completezza istruttoria, è stato chiesto all’impresa, relativamente ad 

una dichiarazione ex art.80, co 5 lettera a) e c) del D.Lgs n. 50/2016, di comunicare le concrete misure 

di self-cleaning, intraprese dall’impresa ai sensi dell’art. 80, co 7 del D.Lgs 50/16. 

Con nota protocollo pec. n. 68190 del 27/03/2023 la Società Randstad SpA forniva i chiarimenti 

richiesti e pertanto il concorrente è ammesso. 

 

 

*** 

L’esame della documentazione è concluso alle ore15 del 28/03/2023. 

Al termine dell’esame della documentazione amministrativa prodotta dall’operatore economico 

partecipante, si trasmette il presente verbale al RUP (art.31 del D.lgs 50/2016). 

Tutta la documentazione relativa alla gara è conservata in forma elettronica, anche ai fini di eventuali 

accessi agli atti, sul sistema telematico START. 

 

Il presente verbale composto di n. 9 facciate su 2 pagine è redatto in unico esemplare. 

Letto, confermato e sottoscritto in Firenze lì 28/03/2023 

dott. Andrea Ciulli 

 

dott.ssa Maria Concetta Di Leonardo 

 

                                 


